
拍卖公告
受委托，我公司定于2016年1月19日9时30分在市太极体

育中心拍卖厅公开拍卖江铃全顺、尼桑、别克等旧机动车辆一
批。

有意竞买者，请于2016年1月18日17时前将保证金缴至我
公司指定账户，并持有效证件到我公司办理竞买登记手续。竞
买不中者，保证金于会后3个工作日内全额无息退还。

展示时间：2016年1月17日、18日 展示地点：标的所在地
拍卖咨询电话：（0391）3996565 15903911066
办公地址：焦作市太极体育中心

焦作市乾诚拍卖行有限责任公司
2016年1月12日

中国拍卖“A”级资质 省先进拍卖企业 守合同重信用企业

1.照片加文字说明发送至焦作日报官方微信，账号：JZRBWX；
2.照片加文字说明私信焦作日报新浪官方微博,账号：@焦作日报；
3.照片加文字发送到焦作日报新媒体中心邮箱：jzrbxmtzx@163.com。

为保证图片清晰度，投稿务请使用原图。

投
稿
方
式

市委宣传部等四单位号召市直机关、企
事业单位响应厉行节约号召，捐出过期报刊、
废纸，帮助生活困难的“身边的榜样”渡难关。

电话：3568851 联系人：靳雅琦

JIAOZUO DAILY 权威主流亲民服务

都市
新闻

■2016年1月12日 星期二 ■官方微博：@焦作日报■新闻热线：8797000 ■编辑：赵玉玲│版式：肖 扬│校对：刘 勇│组版：杨 杰

CITY NEWS

13

纪念纪念《《禁止传销条例禁止传销条例》《》《直销监管条例直销监管条例》》
颁布实施颁布实施1010周年周年

焦作市打传办提醒您：传销的隐蔽性极强，害
人害己害家庭，警惕传销，谨防上当。发现传销，请
拨打举报电话：110、12315、8866288、2283361。

日前，省教育厅联合发改
委、财政厅等多部门出台《加快
推进全面改善贫困地区义务教育
薄弱学校基本办学条件和扩充义
务教育资源项目建设工作意见的
通知》（简称《通知》），要求改
善我省贫困地区基本办学条件。

中小学建设用地足额供应、
优先保障。《通知》 要求足额保
障教育用地，要将规划预留的中
小学建设用地纳入教育用地管理

范围，实行储备管理，做到规划
到位、位置不动、面积不减。

对符合《划拨用地目录》的
中小学项目，经各省辖市、县
（市、区） 政府批准采取划拨方
式足额供应土地，依法依规保障
民办中小学教育用地。

审批开“绿灯”，减免项目
涉及收费。各地发展改革、国土
资源、住房城乡建设、规划等部
门对中小学校建设项目的审批要

开辟绿色通道，采取联审联批、
打捆审批、打捆招标等方法，尽
量简化审批流程，提高效率。

在资金支持方面，我省将把
支持教育事业发展作为公共投资
的重点，进一步加大城镇中小学
基本建设投入力度。要足额征收
教育费附加和地方教育附加，从
土地出让收益金中计提10%的教
育资金，优先保障农村教育发展
需要。 大 河

省教育厅等部门出台意见

改善贫困薄弱学校办学条件

本报讯（记者高新忠 通讯员郝玉）
“十二五”期间，市旅游局围绕建设国际知
名旅游城市目标，采取多种切实有效的宣
传方式，强力开拓境外旅游客源市场，我
国台湾及韩国、东南亚等主要境外旅游市
场不断扩大、逐步成熟，来焦作的境外游
客数量持续稳定增长。尤其在去年台湾地
区入境游客源市场表现抢眼，我市全年共
接待台湾游客 8.2 万人次，同比增长 50%。
我国台湾游客人数首次超过韩国游客人
数，成为年度我市排名第一的入境游客源
市场。

在开拓台湾市场的过程中，市旅游局
始终坚持政府主导、企业跟进，以产品为
核心，以市场为导向，以合作为基础，把
焦作旅游整体形象宣传与市场开发有机结
合起来，走出去、请进来，最大限度地激
发企业积极性，取得了良好的市场效果。
市旅游局多次带领旅游企业赴台湾进行旅
游宣传推介，加深了台湾旅游业界和新闻
界对“太极圣地·山水焦作”的了解；出台
引客入焦优惠政策，重奖开路，充分调动
了各旅行社给焦作输送境外游客的积极性。

市旅游局多次组织我市旅游企业参加
台北国际旅游展、海峡旅游博览会、豫台
旅游高峰论坛等大型国际展会，利用高端
平台宣传焦作旅游；在云台山旅游节期
间，我市专门邀请台湾主流媒体、新媒
体、微博大V、旅游达人等到焦作采风，邀
请台湾旅行商、旅行业协会等到焦作踩
线。为扩大焦作旅游影响力，市旅游局在
台湾东森电视台和《联合报》《旅报》等业
界主流媒体上刊发焦作旅游线路产品、景
区采风文章、旅游故事等，持续推送丰富
的焦作旅游资讯，保持焦作旅游在台湾旅
游业内的持续曝光率，极大地提升了焦作
旅游在台湾市场上的知名度和影响力。

市旅游局积极为旅游企业牵线搭桥，
多次邀请台湾雄狮、山富等大型组团旅行
社到我市景区考察踩线，让台湾组团社从
多方面详细了解焦作旅游品质，增强合作
发展的信心；与省内做台湾入境游实力最
强、接待台湾游客最多的河南省中信国际
旅行社签订输送台湾游客合作协议，把云
台山作为河南旅游在台湾市场的主打线路来推广，取得了显著成
效。去年，云台山接待了近百个台湾大型系列团队，尤其是联合
河南省中信国际旅行社推出的“3000名台湾同胞游云台山”活
动，对台湾市场的整体拉动作用十分明显。

“‘十三五’期间，焦作旅游将更加快步地走向世界。”市
旅游局局长赵卫星信心满满地告诉记者，下一步全市旅游行业将
按照市委十届十八次全会暨市委经济工作会议要求，突出“中国
养生地·世界太极城”这一旅游形象主题，构建多渠道营销体
系。积极实施国际化营销，强力开拓境外旅游客源市场，以吸引
越来越多的境外游客到焦作旅游观光、休闲度假，真正把焦作建
设成为国际知名旅游城、世界太极文化城，为建设中原经济区经
济转型示范市和美丽焦作作出更大的贡献。

我
市
去
年
台
湾
入
境
游
市
场
同
比
增
五
成

首
超
韩
国
成
为
年
度
我
市
排
名
第
一
的
入
境
游
客
源
市
场

本报记者 张 冬

以经济圈为主导的区域经济
发展形式和竞争格局已经成为我
国经济运行的重要特征。郑州、
焦作之间仅一河之隔，随着桃花
峪黄河大桥的开通、郑焦城际铁
路的运行和迎宾路南延黄河大桥
的建设，焦作与郑州联系更加紧
密，在人流、物流、信息流等方
面，在推进郑焦经济联动发展方
面，在基础设施建设、产业空间
布局方面，都有了一定程度的融
合发展。

如何推动更大规模的融合发
展，使我市在郑焦融合发展中抓
住新的机遇？此次焦作两会召开
期间，市人大代表、政协委员以
及我市广大网友，围绕推进郑焦
融合发展进行了广泛热议。

有效承接产业转移

在郑焦融合发展上，我市都
做了哪些工作、现状如何呢？记
者从市工信委获悉，近年来，我
市按照产业链条延伸、产业相互
依存的要求，以产业集聚区为平
台载体，主动承接郑州市的辐
射，加快发展与郑州市的产业协
作配套。特别是武陟、温县、修
武等县抢抓郑州产业结构转型升
级以及城市拆迁改造机遇，有效
承接了一批郑州产业入驻产业集
聚区。

据统计，我市引进郑州市工
业企业已累计达 58 家，累计投资
144.1 亿元，年实现销售收入 420
亿元。其中，温县引进 21 家 ，
主要集中在铝加工、装备制造、
食品和生物等产业；武陟县引进
15 家，主要集中在装备制造、汽
车及零部件、新材料等行业；孟
州市引进 15 家，主要集中在生
物农药产业和石油化工；修武
县引进 5 家，主要集中在装备制
造和汽车零部件产业；示范区
引进1家。

转型升级 急需借力

市政协委员、河南理工大学
经管学院院长曾旗：郑焦融合发
展应当以实现两地经济持续繁
荣、生态持续文明、社会持续和
谐为基本原则，坚持城镇化与创
新创业相结合、经济发展与生态
环境保护相结合以及城镇化、工
业化、信息化和农业现代化相结
合。郑焦两市主要产业分别处于
产业链的不同位置，优势各异，
产业的上下游配套能力较强，融
合互补发展的优势明显。焦作要
围绕工业、农业、商贸服务业，
错位发展、分工协作，通过整体
规划，实现优势互补，快速推进
郑焦产业融合发展。

市政协委员、焦作市会计委
派中心六站站长李开贞：交通作
为基础性、先导性、服务性行
业，是地方发展经济的必要条

件。焦作应抓住国家“一带一
路”、大郑州都市地区及郑州航空
港建设机遇，以交通一体化为突
破口，打通郑焦两地及周边地区
要素流动瓶颈，主动融入中原城
市群发展大格局，形成焦作与郑
州及周边地区之间新的快速通
道，进一步推进焦作与郑州及
周边地区的深度融合发展，使
人员、资源、信息流通更为顺畅，
为焦作经济转型发展提供有力保
障。

市政协委员、民革焦作市委
副主委杨鹏杰：我市作为百年老
矿和资源枯竭型城市，经济转型
任务艰巨。1999 年以来，我市以
旅游业为突破口，带动产业结构
调整和经济转型，逐步形成煤
电、化工、汽车零配件等六大支
柱产业和生物医药、光伏等四大
新兴产业。但由于受市场需求不
足的影响，产业结构矛盾突出，
传统优势产业支撑力明显下降，
新的经济增长点还没有形成规
模。我市已进入经济转型关键时
期，迫切需要借力发展，提升经
济发展的质量和水平。

市人大代表、河南贝特文化
发展有限公司总经理武云：受长
期存在的矛盾和问题制约，我市
经济运行面临不少困难，发展后
劲不足，支柱产业疲弱，消费内
需疲软，下行压力很大，迫切需
要寻找新的突破点，迫切需要明
确新的发展方向。加快推进郑焦
融合发展，是推动我市突破发展
瓶颈、提拉经济增速的必由之
路，也是减少我市转型成本、缩

短转型时间、加快转型步伐的必
然选择。

网友@无名：郑焦毗邻，焦
作市区与郑州市区相聚仅 70 公
里。近两年，已有众多一流企业入
驻郑州。我市可借助当前国家产
业转移政策，由市领导牵头，组织
团队、出台政策，牵线引入已入
驻郑州的大企业来焦设立分部。

主动对接 协作发展

市政协常委、市发改委国民
经济综合科科长景国红：我市应
抓住省属企业改革和郑州企业转
型发展的机遇，推进焦作企业与
郑州大型企业之间多种形式的战
略合资合作，招大引强，挂大联
强，配套协作。要利用焦作海关
启动丝绸之路经济带区域海关通
关一体化模式，建立口岸大通关
便捷通道，增强郑焦一体化效
应，促进城际之间资源要素优化
配置和产业聚集。要绘制郑焦工
业融合强链、补链、延链图谱，
研究出台具体可行的郑焦工业融
合方案，明确郑焦融合内容、时
间节点、具体措施等内容，并将
所有工作都体现落实到具体项目
上，着力引进建设一批科技含量
高、关联度高、带动性强、成长
性好的重大项目，切实推动郑焦
融合工作。

市政协委员、民进焦作市委
副主委章立：深度推进区域融合
发展，必须在大的组织领导构架

内建立一个具体工作层面上的磋
商平台，形成一种有效的沟通和
救济机制，使城市之间能够把这
些利益诉求摆到桌面上，减少矛
盾和摩擦，通过碰撞、对接和整
合，实现求同存异。

网友@为梦想晒太阳：在如
今的新常态下，郑焦融合发展首
先是要发挥区位交通、土地等生
产要素方面的竞争优势，通过新
型城镇化、发展新产业、科技创
新以及提升旅游业、培育新动力，
加快经济转型升级，提升发展的
质量和效益。其次是加快新型旅
游提升战略，比如嘉应观景区水
上乐园、机动乐园等项目建设，
加快推进妙乐寺塔景区和黄河湿
地公园招商等。第三是加快城乡
一体化建设，改善农村居住生活
环境，提高整体生活水平和质
量，以此推动郑焦融合快速发展。

网友@孤独剑：我市应以旅
游业为主导，大力发展第三产
业。政府要牵头通信、金融、交
通等领域，促进郑焦通信同城、
金融同城、交通一体化。要大力
建设焦作特色产业链，做出品牌。

本报新浪网官方微博地址：
http://weibo.com/jzrb
本报腾讯网官方微博地址：
http://e.t.qq.com/cnjzrb
本报微信公众平台账号：
jzrbwx
本报官方微视账号：
@焦作日报
本报客户端：
焦作日报

借力郑焦融合发展 推进焦作经济转型

问题提出：白女士
问题陈述：我做微商快两年

了，但近来发现在微信上转账开始
收取收续费了。想咨询一下，微信
转账收手续费吗？

行动记者：李 秋
行动结果：针对白女士反映的

问题，记者近日致电微信公众号服
务热线。据工作人员介绍，从
2015年10月17日起，微信转账达
到一定金额后开始收取手续费。目
前，微信转账单月转账2万元以内
不收手续费，超出部分按 0.1%向
付款方收取手续费。免费额度以身
份证号码计算，如身份证名下银行
卡注册的多个微信支付账户，所有
账号共享每月2万元免费额度。

微信转账
收手续费吗

翻开今天的《焦作日报》，您最喜欢哪篇报道？您
最看好哪幅图片？您最欣赏哪块版面？轻敲键盘，动动
手指，作出您的选择，讲出您的理由。

具体参与方式：焦作日报官方微博推出《焦作日报
天天读》话题，评报只需下载《焦作日报》手机客户端
阅读当天的《焦作日报》，同时@焦作日报在《焦作日报
天天读》栏目中发布当天《焦作日报》版面，伙伴们在
此微博中作出自己的选择并说明理由，就有机会登上第
二天的《焦作日报》（评报时间为9时至17时）。每天将
产生评报“三甲”（本报采编人员除外），每人可获赠5
元稿费，后期将有更多实物奖励。评选结果将通过次日
出版的《焦作日报》和@焦作日报发布。

@江苏日月江南：1版《会务简朴务实 委员热情
议政》，会议驻地装饰简朴，现场布置井然有序，让人
感受到了扑面而来的会议新风。

@胜平王大头：5版《“要是没有这些救助，我这
个家就完了”》，我市去年共发放临时救助金917万元，
让7358户次困难家庭受益，真可谓是“雪中送炭”！

@kellykeron：9版《刘小荣：太行深山行医三十
载》，在太行深山坚守30年，把健康带给村民，让人感动。

昨日作品“三甲”：1版《又见车祸 市委书记再施
援手 满怀感动 目击群众争诉心声》共获评论 68 条、
点赞286个；5版《“要是没有这些救助，我这个家就完
了”》共获评论48条、点赞103个；9版《刘小荣：太
行深山行医三十载》共获评论45条、点赞95个。

政协委员满面春
风走出会场。

网 友 “albert”
手机摄于市会议中心
门口

B叠

现状

声音

建议


